
 1

 

                                                                                                                            HZSLX005B6E0 

DAROVACÍ SMLOUVA             

HSLI-756-1/-SM-47-2021 
 

uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2055 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

 

I. 

Smluvní strany 

1. Dárce: 

Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v.v.i. 

se sídlem: Za Slovankou 1782/3,182 00 Praha 8 

IČ: 61389021 

zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR 

zastoupený: doc. RNDr. Radomír Pánek, Ph.D., ředitel  

 

2. Obdarovaný: 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje 

Adresa:    Barvířská 29/10, 460 01  Liberec III 

zastoupená:   ředitelem Hasičského záchranného sboru 

Libereckého kraje, vrchní rada  

Kontaktní osoba:   

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

IČ:  70888744 

DIČ:  CZ70888744 – neplátce DPH 

Telefon:   

Fax:   

II. 

Předmět daru 

1) Dárce se touto smlouvou zavazuje převést do vlastnictví obdarovaného prostředky 
popsané v příloze č. 1 „Specifikace předmětu daru“ (dále jen „dar“) pro účely požární 
ochrany, integrovaného záchranného systému a ochrany obyvatel, a to v návaznosti na 
předchozí výpůjčku tohoto zařízení podle uzavřené smlouvy o výpůjčce č. j. HSLI-229-
2/SM-R-25-2016. Obdarovaný tedy dar přesně zná a umí ho používat. Příloha č. 1 je 
nedílnou součástí této smlouvy.  
 

2) Dárce odevzdává dar obdarovanému dobrovolně a s darem nespojuje žádnou 
protislužbu ze strany obdarovaného a obdarovaný naopak neočekává žádné další 
závazky ze strany dárce.  



 2

 

3) Obdarovaný dar přijímá do svého vlastnictví a zavazuje se použít jej pro účely požární 
ochrany, integrovaného záchranného systému a ochrany obyvatel, ve smyslu ustanovení 
§ 45 odst. 11 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů. Poskytovaný dar má ke dni uzavření této smlouvy hodnotu ve výši 
49.700,- Kč. 

 
4) Dar uvedený v odst. 1 tohoto článku se dárce zavazuje předat obdarovanému nejpozději 

do 31. 5. 2021 na základě předávacího protokolu.  
 

III. 

Další ujednání 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oběma smluvními 
stranami. 

 
2)  Vztahy mezi stranami touto smlouvou výslovně neupravené se budou řídit příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 
 

3) Darovací smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž obdarovaný obdrží tři 
stejnopisy a dárce si ponechá jeden stejnopis. 

 

4)  Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými a očíslovanými 
dodatky. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena na základě jejich shodné, 
svobodné a pravé vůle, což je stvrzeno níže připojenými podpisy.  

 

 

Za dárce:                                                                           Za obdarovaného: 
 
 
         
V Praze dne:                                                                   V Liberci dne:  
 
 
 
 
 
 
                --------------------------------------                           ------------------------------------- 
 Doc. RNDr. Radomír Pánek. Ph.D.                                             
   ředitel Ústavu fyziky plazmatu AV ČR, v.v.i.  ředitel HZS Libereckého kraje 

   vrchní rada 
 

 
 
 
 
 
 

Rozdělovník: 
1. Vyhotovení: dárce 

2. Vyhotovení: obdarovaný (sběrný arch) 
3. Vyhotovení: obdarovaný (ekonomický úsek) 
4. Vyhotovení: obdarovaný (právní a organizační pracoviště) 

 



 3

 

Příloha č. 1 k č.j. HSLI-756-1/SM-47-2021 

 

Specifikace předmětu daru 

 
Pořadí Název položky Inventární číslo 

(ÚFP) 
Výrobní číslo Počet 

kusů 
Pořizovací 

cena 
Současná 
hodnota 

1 Detector Gas Alert TI-003396-0000 SK 313-001393 1 46.020,37 Kč 14.500,- Kč 

2 Notebook HP proBook TD-000421-
0000 

5CB3330B1S 1 18.803,36 Kč 4.500,- Kč 

3 Dokovací stanice TD-000422-
0000 

- 1 2.502,30 Kč 300,- Kč 

4 Náhlavní komunikační 
souprava pro 
radiostanice 

TD-000622-
0000 

222413 1 10.199,96 Kč 4.100,- Kč 

5 Náhlavní komunikační 
souprava pro 
radiostanice 

TD-000623-
0000 

222414 1 10.199,96 Kč 4.100,- Kč 

6 Náhlavní komunikační 
souprava pro 
radiostanice 

TD-000624-
0000 

222415 1 10.199,96 Kč 4.100,- Kč 

7 Kamera SONY HDR CX TD-000420-
0000 

3121345 1 12.555.50 Kč 3.400,- Kč 

8 Nádrž Eccotarp skládací TD-000557-
0000 

43150 1 13.256.70 Kč 3.000,- Kč 

9 Postřikovač tlakový TD-000566-
0000 

32343 1 4.854,- Kč 1.050,- Kč 

10 Svítilna Streamlight Fire 
Vulcan LED 

TD-000707-
0000 

141567 1 9.248,43 Kč 3.100,- Kč 

11 Radiostanice 
MotorolaGP 360 

TD-000411-
0000 

749YPNA289 1 11.089,96 Kč 3.300,- Kč 

12 Radiostanice Motorola 
GP 360 

TD-000412-
0000 

749TPNA295 1 11.089,97 Kč 3.300,- Kč 

13 Svítilna Streamlight 
Survivor LED 

bez inv. čísla A100697 1 5.034,35 Kč 
 

950,- Kč 

  
Celkem 

 

 
13 

 
134.388,62 Kč 

 
49.700,- Kč 

 




